Протокол №2

заседания Жюри VI Всероссийского конкурса образовательных организаций на
лучшую организацию работы с родителями.

г. Москва        17 октября 2022 г.

Присутствовали 11 членов Жюри. Кворум имеется.

Слушали: Гусева А. В. об итогах VI Всероссийского конкурса образовательных
организаций на лучшую организацию работы с родителями

Решили:

По итогам экспертной оценки, на основании общественного обсуждения,
состоявшегося 17 октября 2022 года, определить организации-победители, представившие
лучшие материалы VI Всероссийского конкурса образовательных организаций на лучшую
организацию работы с родителями (Список прилагается).

Принято единогласно.

Председательствующий

А.В. Гусев

Приложение №1
 к протоколу №2 Жюри от 17.10.2022 года

Список организаций-победителей VI Всероссийского конкурса образовательных
организаций на лучшую организацию работы с родителями

№

п\п

Организация-
победитель

Субъект
Российской
Федерации

Номинация и итоговый
результат

1.  МОАУ «Лицей
информационных
технологий №28» г.
Кирова

Кировская область

Школа как центр
родительского просвещения

3 место

2.  МБДОУ «Ярсальский
детский сад “Солнышко”
Ямальский район, с. Яр -
Сале

Ямало-Ненецкий
автономный округ

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

1 место

3.  МБОУ ДО «Центр
дополнительного
образования» города
Искитима

Новосибирская
область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

4.  МКОУ Тогучинского
района “Тогучинская
школа для обучающихся
с ОВЗ” поселок Русско-
Семеновский

Новосибирская
область

Школа как центр
родительского просвещения

2 место

5.

МОБУ “Муринская СОШ
№ 3” г. Мурино

Ленинградская
область

Лучший опыт вовлечения
родителей в управление

образовательной организацией

1 место
6.

МБДОУ “Детский сад с.
Чамерево” с. Чамерево

Владимирская
область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

7.

МАОУ Лицей № 110
имени Л.К. Гришиной г.
Екатеринбург

Свердловская
область

Лучший опыт вовлечения
родителей в управление

образовательной организацией

3 место
8.

МБОУ Детский сад № 68
“Ромашка” г. Старый
Оскол

Белгородская
область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

2 место

9.
МДОУ детский сад
общеразвивающего вида
№ 25 г. Узловая

Тульская область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

10.  МБДОУ «Детский сад №
55 комбинированного
вида «Чудесница» г.
Воркута

Республика Коми

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

3 место

11.

МБДОУ «Детский сад №
77» г Рязань

Рязанская область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

3 место

12.  МДОУ ДС № 45
“Росинка” г. Старый
Оскол

Белгородская
область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

13.  МБДОО ЦРР - детский
сад “Алёнушка” г.
Вилюйск

Республика Саха
(Якутия)

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

14.
МБДОУ “Детский сад
комбинированного вида
№ 73” г. Сергиев Посад

Московская область

Лучшие традиции детско-
родительских мероприятий

3 место

15.
МБОУ “Октемская СОШ
им. П. И. Шадрина” МР
«Хангаласский улус» с.
Октемцы

Республика Саха
(Якутия)

Лучший опыт вовлечения
родителей в управление

образовательной организацией

2 место
16.  МАДОУ "Центр

развития ребенка -
детский сад № 4"
Камышловского
городского округа

Свердловская
область

Школа как центр
родительского просвещения

1 место